Si quando in locis me reperio, ubi de tuo honore tractetur,

quod quidem sepe contingit, nihil omitto ex iis, quae puto
ad sanctitatis tuae gloriam cedere, ad quam rem licet omnes
christiani teneantur, ego tamen singulariori quodam vinculo

sum adstrictus. Nam quanto clementiam tuam erga me

benigniorem experior, tanto sanctitati tuae obnoxiorem me
scio. Commendasti mihi novissime ecclesian expetitam ;

id ego pro magno munere suscepi. Eaxit deus pro tantis

beneficiis apud tuam sanctitatem dignus servitor inveniar.

In rebus, quae hie geruntur, astiti hactenus, quantum mihi

possibile fuit, reverendo patri episcopo Papiensi et assistam

in futurum, quamvis pro sua prudentia nihil egeat opera
inea. Conventus qualis apud nos sit, scribo reverendissimo

domino cardinali sancti Angeli et Petro Noxetano, quia ab

his Sanctitati tuae omnia referrentur. Non est cur ilia

repetam ;
res in dubio sunt. German! non ardent,

quantum vellem, desiderio tutandae fidei
; verebuntur tamen

ut arbitror, non servare promissa; sed tardius, quam spes

fuerit, colligetur exereitus, atque utinam collio-atur.

* See supra, p. 304.
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Utinam super indulgentiis annuisset tua Sanctitas desidcrio

Germanorum
; negatio ilia non parum prestabit impedi

ment.!, et fortasse ad hue supplicabitur tuae Sanctitati, ut

quod negatum est, veils concedere. Indulgentiae namque,

quemadmodum in bulla tuae Sanctitatis conlinentur, parum

pecuniae importare possunt; res autem bellicae sine multo

argento non expediuntur et ab illis maxime, qui lucrum ex

bello quaerunt. Treverensis hie est, ductoret rector eorum,

qui pro eeteris electoribus assunt; homo est sagax ct qui

prodesse atque obesse possit. Utile crediderim talem

virum apostolicis benefieiis retineri. Benefecerit, ut

arbitror, tua Sanctitas, si de Metensi ecclesia cum reddi-

derit certiorem. Redimenda sunt haec tempora. Virus

gallicum in Alamaniam penetrare nititur, nisi amicitiam

retinemus eorum, qui multitudinis duces habentur. Res

nostra in periculo est. Ihec cum fiducia dixerim ac pro

debito, quo teneor tuae Sanctitati, cui me iterum atque
iterum recommendo. Ex nova civitate die vicesima prima

februarii, mccccl. quinto.

Copy with the inscription: Epistola, xxxviii., Suadet

benefieri his qui prodesse possunt, Plut. liv., Cod. 19, f. 30.

Laurentian Library, Florence.

26. Nicodcmus of Pontrcmoli to Francesco Sforza, Duke

of Milan*

1455, March 16, Rome.

Signore. Post, humil. recom. El reverenmo Mon re de